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Општи податоци: 
 
Име и презиме:  Татјана Алексова-Славковска 
Дата и место на раѓање:  11.11.1962 год. Скопје 
Постојано место на живеење: ул. ,,Благоја Мучето,, бр. 28 , 1000 Скопје, 
РМакедонија 
Занимање.  Психолог, психотерапевт 
Вработена:  ОУ ,,Димитар Македонски,,, општина Аеродром, Скопје (30 год.) 
Образование: 
 
ВСС, Филозовски факултет, ННСГ Психологија 
Дообразование: 4 годишна обука за Гешталт советување и психотерапија; 
психодијагностика 
 
Работно искуство: 
 
Моето работно искуство како психолог започнува на 15.03.1995 год. Како психолог 
во ОУ ,,Димитар Македонски,, во Скопје, каде што работам и до денес. 
Во текот на моето работење постепено стекнував искуство во работата со 
учениците , вработените и други возрасни (родителите), како од аспект на мојата 
струка, така и од аспект на планирање на наставата и целокупната работа на 
училиштето, а во неколку наврати извршував и работни задачи како заменик на 
директорот. 
Сум учесник на многу семинари, обуки , советувања и проекти, а во најголем дел 
од нив сум координатор за моето училиште. Овде наведувам дел од нив : 
 
 Разбирање на конфликти, 
 Разрешување на етнички конфликти, 
 Посредување во разрешување на конфликти, со две години супервизирана 

пракса, 
 Злоупотреба (од секаков вид) на деца и млади. 
 Развојно планирање на училиштата, 
 Техники на учење и нивна примена во современата настава 
 Модернизација на образованието, 
 Учество на симпозиум во областа на клиничката психологија, 
 Образование за животни вештини, 
 Превенција од болести на зависност, 
 Невербална комуникација преку цртеж, 
 Чекор по чекор, 
 Стратегии за унапредување на психолошката пракса, 
 Описно оценување, 



 Со читање и пишување до критичко мислење, 
 Креативна настава и учење, 
 Репродуктивно здравје и превенција од ХИВ, СИДА и СПИ, 
 Планирање и оценување во склад со современата настава, 
 Сертификација на наставници, стручни соработници и директори, 
 Иновативна употреба на ИКТ во основно образование, 
 Поддршка на училишните психолози за работа со ранливи групи ученици, 
 Превенција од насилно однесување, 
 Превенција од трговија со луѓе, 
 Меѓуетничка интеграција во образование (12 год.училишен координатор) 
 Учество во два Еразмус+ проекти 

 
 
-  Во првите два проекти две години бев во тимот на евалуатори и супервизори на 
работата на стручните соработници кои ги реализираа овие програми во многу 
училишта во републиката е една година бев единствен евалуатор и супервизир за 
програмата ,,Разрешување на етнички конфликти,, за 10 училишта во РМ.  Исто 
така бев и обучувач за наставници од 4-то одд. (од многу градови во РМ) за 
програмата ,,Игри за разрешување на конфликти.Оваа моја активност беше 
организирана и водена од Центарот за човекови права и разрешување на 
конфликти.  
 
-  За програмата За програмата ,,Креативна настава и учење, техники за 
учење,,,бев обучувач на наставници во нашето училиште, а за проектот МО, бев 
училишен координатор за моето училиште, а воедно као член на Здружението 
,,Синтеза,, и предавач во обуките во склоп со овој проект и тоа на тема 
,,Создавање на позитивна емоционална клима во училиштата,, 108 саати , а за 
темата ,,Подготовка на психолозите и другите стручни лица за полесно 
справување со деца со неприлагодено однесување,, 42 часа. 
 
-  Во периодот од 2000 до 2003 год. Посетував и завршив постдипломско 
усовршување по Гешталт советување и психотерапија во Гешталт центарот  од 
Белград кај проф. Младен Костиќ, со што се здобив со диплома за гешталт 
советувач и психотерапевт. Во врска со тоа изведувам индивидуални советување 
и  тераписки работи со возрасни 23 год. 
 
-  Од 2010-2013 година бев член на стручниот штаб на женската ракометна 
репрезентација на РМ, како психолог во репрезентацијата. Во делот на оваа 
активност имам остварено 30 саати групна работа и 149 саати индивидуална . 
 
-  Водев искуствена гешталт група 2 години, која содржи 96 часа групна работа. 
 
- Во соработка со Комората и секцијата на училишни психолози од Основно 
образование, учествував во измените на ЗОО, 
 
-  Пишував стручни теми и содржини за неколку дневни и неделни списанија. 



 
-  Бев координатор на скоро сите  проекти во училиштето и како таква 
спроведувам десиминации на наставниците. 
 
-  Бев дел од тимот за ревидирање на Програмата за советување родители и 
ученици, во соработка со БРО. 
 
-  Реализатор на обуката за родово засновано насилство во училиштата. 
- Учество во стандардизација на психолошки тестови во соработка со 
професорките: Елеонора и Маријана од Институтот за социолошко политички и 
правни истражувања. 
 
- Учество во стандардизација на психолошки тестови во соработка со проф. 
Слагјана Ангелковска, како и нивна примена. 
 
- Активно учествував во пружање прва психолошка помош на настраданото 
население во Кочани, 
 
- Бев обучувач на групи наставници во основно училиште и градина во Кочани, на 
тема Пружање прва психолошка помош, 
 
- Бев фацилитатор на 14 работилници за родители и деца од програмата 
„Флориш“ во траење од по 6 часа (вкупно 84 часа) 
 
- Од 2016 па наваму сум дел од работната група за стандардизација на 
психолошки тестови . 
 
- Сум дел од работната група-Координативно тело за примена на  
стандардизирани психолошки инструменти, што опфаќа голем број активности 
 
- и уште многу, многу други активности собрани во мојот 30- год. стаж во 
училиштето и надвор од него. 
 
 
 
Ова е накратко моето професионално искуство, како психолог. 
 
Со почит, 
Татјана Алексова-Славковска, психолог, гешталт терапевт. 


